
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01.08.2023  года № 44 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации 

Новоандросовского сельсовета от 16.03.2017 № 19  
«Об утверждении муниципальной программы  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 16.03.2017 
№ 19 «Об утверждении муниципальной программы   "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете Железногорского района 
Курской области" (далее Программа).  

 

2 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                                                   Е.В. Юдина 

 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                                       

постановлением Администрации               

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

                                                                                                  от 01.08.2023  №44  

 Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района от 16.03.2017 № 19 «Об утверждении 

муниципальной программы   " Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете 
Железногорского района Курской области " 

 
 
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы на 2017-2025 годы из местного бюджета ожидается в 
сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из 
местного бюджета ожидается в сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам 
реализации: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
2. В разделе 8. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции 1 абзац: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  

составляет  66 964,17рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по 
годам: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 



- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
6. В Паспорте Подпрограммы 1 «Объемы бюджетных ассигнований  

подпрограммы» изложить в новой редакции: 
3.1 Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из 
местного бюджета ожидается в сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам 
реализации: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
7. В разделе 9  Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой 

редакции абзац 1:  
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2017-2025 годах составляет 66 964,17руб., в том числе по годам 
реализации программы: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 

8. Приложения  3,4 изложить в новой редакции, прилагаются: 
 



                                                                                                                        
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе  «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах  в 

Новоандросовском сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском 
сельсовете Железногорского района Курской области» за счет средств местного бюджета  (руб.) 

 

 
Статус 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
 основного 

мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы   

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муницип
альная 
програм

ма  

 «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах  в 
Новоандросовско
м сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 
 

Администр
ация 

Новоандро
совского 

сельсовета 
Железного

рского 
района 

 

001 х 
13000
00000 

х 245,05 500,0 
388
7,0 

3600,
0 

1699
5,68 

1942
7,76 

1514
8,68 

3600,
00 

3600,
0 



Подпрогр
амма 1 

«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 

Администр
ация 

Новоандро
совского 

сельсовета 
Железного

рского 
района 

 

001 х 
13100
00000 

х 245,05 500,0 
388
7,0 

3600,
0 

1699
5,68 

1942
7,76 

1514
8,68 

3600,
00 

3600,
0 

Основно
е 

меропри
ятие 1.1 

«Создание 
эффективной 
системы 
пожарной 
безопасности  и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
сельсовета» 
 

Администр
ация 

Новоандро
совского 

сельсовета 
Железного

рского 
района 

 

001 х 
13101
00000 

х 245,05 

 
 
 
500,0 

388
7,0 

3600,
0 

1699
5,68 

1942
7,76 

1514
8,68 

3600,
00 

3600,
0 

   001 0
3
1
0 

13101
С1415 

20
0 

245,05 500 
388
7,0 

3600,
0 

1699
5,68 

1942
7,76 

1514
8,68 3600,

00 
3600,

0 

                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
                                                                                                                                       к муниципальной программе  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах  в 
Новоандросовском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной 

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

(руб.) 
  

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы  
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс.руб.), год  

2017 2018 2019 2020 202
1 

2022 2023 2024 2025 

Муници
пальна
я 
програ
мма 

 «Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности и 
безопасности людей на 

водных объектах  в 
Новоандросовском 

сельсовете 
Железногорского района 

Курской» 

Всего 0,2 0,5 3,9 3,6 169
95,6

8 

1942
7,76 

1514
8,68 

3,6 3,6 

федеральный бюджет           

областной бюджет          

местный бюджет  0,2 0,5 3,9 3,6 169
95,6

8 

1942
7,76 

1514
8,68 

3,6 3,6 

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской 
Федерации 

         

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды 

         



внебюджетные 
источники 

         

Подпро
грам-
ма 1 

«Обеспечение 
комплексной безопасности 

жизнедеятельности 
населения от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 

Всего 0,2 0,5 3,9 3,6 169
95,6

8 

1942
7,76 

1514
8,68 

3,6 3,6 

федеральный бюджет           

областной бюджет          

местный бюджет  0,2 0,5 3,9 3,6 169
95,6

8 

1942
7,76 

1514
8,68 

3,6 3,6 

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской 
Федерации 

         

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды 

         

внебюджетные 
источники 

         

         



                                                                                                                                                                                                                           
 
 


